



DAFTAR HARGA LAYANAN

(PMK No.1 Tahun 2025)

Parameter	Jangka Waktu	Tarif
• Kualitas Air		
1. Suhu	1 Hari	Rp 1.000,-
2. Salinitas	1 Hari	Rp 6.000,-
3. Kekeruhan (Secchi Disk)	1 Hari	Rp 2.000,-
4. Dissolved Oxygen (DO) dengan DO Meter	1 Hari	Rp 40.000,-
5. pH (Indikator)	1 Hari	Rp 2.000,-
6. pH (pH Meter)	1 Hari	Rp 15.000,-
7. Total Padatan Tersuspensi (TSS)	2-3 Hari	Rp 20.000,-
8. Total Padatan Terlarut (TDS)	2-3 Hari	Rp 20.000,-
9. Total Bahan Organik (TOM)	2-3 Hari	Rp 30.000,-
10. Total Alkalinitas (Titrasi)	2-3 Hari	Rp 40.000,-
11. Kesadahan Total (Titrasi)	2-3 Hari	Rp 25.000,-
12. Ammonia (Kit)	2-3 Hari	Rp 25.000,-
13. Ammonia (Spectrophotometer)	2-3 Hari	Rp 60.000,-
14. Nitrat (Kit)	2-3 Hari	Rp 80.000,-
15. Nitrat (Spectrophotometer)	2-3 Hari	Rp 50.000,-
16. Nitrit (Kit)	2-3 Hari	Rp 20.000,-
17. Nitrit (Spectrophotometer)	2-3 Hari	Rp 60.000,-
18. Ortho Phospate (Po4) (Kit/ Spectrophotometer)	2-3 Hari	Rp 50.000,-
19. Identifikasi Plankton	3-5 Hari	Rp 100.000,-
20. Kepadatan Plankton	3-5 Hari	Rp 70.000,-
21. Chlorofil	3-5 Hari	Rp 40.000,-
• Biologi Molekuler		
22. IHHNV Metode Single Step	2 Hari	Rp 250.000,-
23. TSV Metode Single Step	2 Hari	Rp 250.000,-
24. EHP Metode Single Step	2 Hari	Rp 250.000,-
25. WSSV Metode Nested	3 Hari	Rp 300.000,-
26. IMNV Metode Nested	3 Hari	Rp 350.000,-
27. VNN Metode Nested	3 Hari	Rp 350.000,-
28. Iridovirus Metode Single Step	3 Hari	Rp 250.000,-
29. AHPND Metode Nested	3 Hari	Rp 300.000,-
30. Ekstraksi IMNV, WSV, TSV, IHHNV	-	Rp 85.000,-
31. Ekstraksi EHP	-	Rp 85.000,-
32. Ekstraksi AHPND	-	Rp 85.000,-
33. Ekstraksi VNN	-	Rp 85.000,-
34. Ekstraksi Iridovirus	-	Rp 85.000,-
• Residu		
35. Chloramphenicol	10 Hari	Rp 400.000,-
36. Nitrofurantoin	10 Hari	Rp 400.000,-
- AOZ	10 Hari	Rp 400.000,-
- AMOZ	10 Hari	Rp 400.000,-
- SEM	10 Hari	Rp 400.000,-
- AHD	10 Hari	Rp 400.000,-
37. Nitromidazole / Dimetridazole	10 Hari	Rp 500.000,-
• Mikrobiologi		
38. ALT Bakteri	3-5 Hari	Rp 50.000,-
39. ALT Vibrio	3-5 Hari	Rp 55.000,-
40. Identifikasi Bakteri	10 - 20 Hari	Rp 215.000,-
• Analisa Proksimat Pakan		
41. Kadar Air	2 Hari	Rp 75.000,-
42. Kadar Abu	2 Hari	Rp 90.000,-
43. Kadar Lemak (Soxhlet)	2 Hari	Rp 210.000,-
44. Kadar Protein	5 Hari	Rp 180.000,-
45. Kadar Serat	5 Hari	Rp 185.000,-

Penggunaan Sarana dan Prasarana

• Asrama		
1. AC		
Mahasiswa	Per Orang Per Hari	Rp 40.000,-
Masyarakat Umum	Per Orang Per Hari	Rp 80.000,-
1. Tanpa AC		
Mahasiswa	Per Orang Per Hari	Rp 20.000,-
Masyarakat Umum	Per Orang Per Hari	Rp 40.000,-
• Ruang Pertemuan (AC)		
Kapasitas > 31 - 50	Per Hari	Rp 350.000,-
Kapasitas > 51 - 100	Per Hari	Rp 500.000,-
Kapasitas > 101 - 150	Per Hari	Rp 1.000.000,-

• Harga Telur, Benih, Gelondongan, Calon Induk, Induk & Konsumsi

• KAKAP PUTIH		
a. Telur	Rp 6,- /butir	
b. Benih	Rp 1.100,- /ekor	
c. Gelondongan	Rp 2.500,- /ekor	
d. Calon Induk	Rp 90.000,- /kg	
e. Konsumsi	Rp 45.000,- /kg	
• KAKAP MERAH		
a. Telur	Rp 1,- /butir	
b. Benih	Rp 500,- /ekor	
c. Gelondongan	Rp 1.200,- /ekor	
d. Calon Induk	Rp 50.000,- /kg	
e. Konsumsi	Rp 25.000,- /kg	
f. Induk	Rp 70.000,- /kg	
g. Induk Afkir	Rp 25.000,- /kg	
• KERAPU MACAN		
a. Telur	Rp 2,2,- /butir	
b. Benih	Rp 1.800,- /ekor	
c. Gelondongan	Rp 6.000,- /ekor	
d. Calon Induk	Rp 150.000,- /kg	
e. Induk	Rp 200.000,- /kg	
f. Konsumsi Super (0,5-1kg)	Rp 75.000,- /kg	
• KERAPU BEBEK		
a. Telur	Rp 2,6,- /butir	
b. Benih	Rp 4.200,- /ekor	
c. Gelondongan	Rp 140.000,- /ekor	
d. Calon Induk	Rp 500.000,- /kg	
e. Konsumsi Super (0,5-1kg)	Rp 250.000,- /kg	
f. Induk Afkir	Rp 100.000,- /kg	
• BAWAL BINTANG		
a. Telur	Rp 3,6,- /butir	
b. Benih	Rp 1.800,- /ekor	
c. Gelondongan	Rp 3.600,- /ekor	
d. Calon Induk	Rp 90.000,- /kg	
e. Konsumsi	Rp 55.000,- /kg	
• KOBIA		
a. Telur	Rp 2,5,- /butir	
b. Benih	Rp 3.200,- /ekor	
c. Calon Induk	Rp 41.000,- /kg	
d. Konsumsi	Rp 34.000,- /kg	
• CLOWNFISH / NEMO		
a. Benih	Rp 2.000,- /ekor	
b. Calon Induk	Rp 8.300,- /ekor	
• CLOWNFISH VARIAN PICASSO		
a. Benih	Rp 53.000,- /ekor	
b. Calon Induk	Rp 178.000,- /ekor	
• CLOWNFISH VARIAN PLATINUM		
a. Benih	Rp 32.000,- /ekor	
b. Calon Induk	Rp 117.000,- /ekor	
• CLOWNFISH VARIAN BLACK PHOTON		
a. Benih	Rp 19.000,- /ekor	
b. Calon Induk	Rp 82.000,- /ekor	
• KUDA LAUT		
a. Benih	Rp 3.000,- /ekor	
b. Calon Induk	Rp 15.000,- /ekor	

• Plankton, Produksi Pakan Buatan dan Rumput Laut

• PHYTOPLANKTON		
1. Biakan Murni	Rp. 100.000,-/liter	
2. Stater	Rp. 30.000,-/liter	
3. Semi Massal	Rp. 2.000,-/liter	
4. Massal		
a. Endapan Intermediate	Rp. 290.000,-/kg	
b. Bibit Skala Massal	Rp. 170,-/liter	
5. Powder	Rp. 125.000,-/100 gr	
• ZOOPLANKTON		
1. Murni	Rp. 30.000,-/liter	
• PAKAN BUATAN		
a. Pakan Tenggelam	Rp. 7.500,- /kg	
b. Pakan Terapung	Rp. 7.800,- /kg	
• RUMPUT LAUT		
a. E. Cottoni	Rp. 3.000,- /kg	
b. Gracillaria sp.	Rp. 500,- /kg	
c. Kuljar Mikropagul	Rp. 108.000,-/100 ml	
d. Kuljar Greenhouse	Rp. 153.000,-/150 ml	

Catatan :

1. Jika Pembayaran Billing Melewati Pukul 14.00 WIB, Maka Pengujian Sampel Dilaksanakan Pada Hari Kerja Berikutnya.

2. Biaya Packing, Transportasi dan Administrasi ditanggung oleh Konsumen.



BALAI BESAR PERIKANAN BUDI DAYA LAUT LAMPUNG